ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Дружненского сельского поселения Белореченского района

28 СЕССИЯ 3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__ февраля 2016 года                                                                                         №__
пос.Дружный

Краснодарский край

О внесении изменений в решение Совета Дружненского

сельского поселения Белореченского района

от 05 октября 2012 года №181 «Об утверждении

Правил благоустройства территории

Дружненского сельского поселения

Белореченского района»
С целью эффективной организации полномочий местного значения, совершенствования действующих нормативных правовых актов поселения, на основании пункта 19 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района,  Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 05 октября 2012 года №181 «Об утверждении Правил благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района», следующие изменения:

1.1. пункт 3.1.1. главы 3 «Правила содержания территорий организации санитарной уборки, обеспечения чистоты и порядка» изложить в новой редакции:

«3.1.1. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, должны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков и прилегающих территорий в пределах: минимально – 5 метров, максимально – не более 15 метров по периметру от границ отведенной территории.

Организация уборки иных территорий осуществляется администрацией по соглашению со специализированной организацией в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования».

1.2. подпункт а) пункта 3.3.20. «Собственники (либо лица, обладающие на ином вещном праве) индивидуальных жилых домов и земельных участков обязаны» изложить в новой редакции:

«а) Собственник жилого дома или части жилого дома обязан обеспечивать обращение с твердыми коммунальными отходами путем заключения договора с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами.

Твердые коммунальные отходы и мусор выносить в установленные места в день вывоза мусора специализированными организациями, с которыми заключен договор, в соответствии  с утвержденным графиком. Мусор должен быть вынесен в таре, исключающей его разбрасывание и растаскивание животными (в ведрах с крышкой, плотных мешках и т.д.)».

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию в сфере регулирования земельных отношений, экологии, недропользования, строительству и благоустройству Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района (Тахмазян).
4. Решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава

Дружненского сельского  поселения

Белореченского района                                                                            А.Н.Шипко

Председатель Совета

Дружненского сельского  поселения

Белореченского района                                                                         А.В.Дубинин